
Denken 
    Sie dran:

Immer günstige Angebote 
fi nden Sie auf apotal.de

Versandkostenfreie 
Lieferung innerhalb Deutschlands 

bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro 
oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

10,- € Prämie für jeden 
geworbenen Neukunden
Informationen auf www.apotal.de oder 

unter 0800-10 11 422

Für Rezepte und 
schriftliche Bestellungen
gibt es Freiumschläge

GEBÜHRENFREIE RUFNUMMER
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Gültig bis zum 15. Juli 2024 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Henning Fichter e.K. · Frankfurter Straße 27 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · USt-IdNr. DE360379138 − IK-Nr. 302 505 093

***

BASISRABATT

*** auf fast alle apothekenpfl ichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien  
       (1)auf den UVP* oder AVP**.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspfl ichtige Medikamente.

ANGEBOTE
***(1)

Bad Apotheke Frankfurter Str. 27 49214 Bad Rothenfelde

TOP
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1|2024

Energie für starke Muskeln...
magnerot® CLASSIC N Tabletten

Wirkstoff: Magnesiumorotat-
Dihydrat 500 mg. Anwendungsgebiet:
Magnesiummangel, wenn er Ursache 
für Störungen der Muskeltätigkeit 
(neuromuskuläre Störungen, Wadenk-
rämpfe) ist. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 

Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
Wörwag Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

200 Tabletten | PZN 00150780
statt AVP** 45,90 € nur 31,69 €

Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Bei Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl LOTION 
Intensive Pfl ege für sehr trockene, atopische Haut. 

400 ml Lotion | PZN 08454700
statt UVP* 25,95 € nur 17,79 €

(44,48 €/1 L)

Beauty Liquid...
RUGARD Beauty Liquid 
Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Kollagenhydrolysat, Hyaluronsäure, 
Vitamin C, Vitamin E, Zink und Biotin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde 
Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte 
unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 x 25 ml Trinkampullen | PZN 16017540
statt UVP* 59,95 € nur 17,98 €

(25,69 €/1 L)

Die Allergie wie weggepustet...
Cetirizin Aristo® bei Allergien 10 mg 
Filmtabletten 
Für Kinder ab 6 Jahren und Erwachse-
ne. Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiet: Behandlung 
von Krankheitszeichen (Symptomen) 
bei allergischen Erkrankungen wie chronischer Nesselsucht 
(Urtikaria) (mit z. B. Juckreiz, Quaddelbildung, Rötung der 
Haut); chronisch allergischem Schnupfen; Juckreiz bei Nessel-
sucht (Urtikaria) und atopischer Dermatitis (Neurodermitis) 
mit Beschwerden wie Rötung der Haut; Heuschnupfen (mit 
z. B. Niesen, Nasenlaufen, Nasenjucken, Nasenverstopfung, 
Rötung bzw. Jucken der Augen und Tränenfluss); zur Unter-
stützung bei asthmoiden Zuständen allergischer Herkunft. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. (Stand 
November 2023). Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

100 Filmtabletten | PZN 09703281
statt UVP* 24,49 € nur 4,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=09703281
https://shop.apotal.de/product?artnr=08454700
https://shop.apotal.de/product?artnr=16017540
https://shop.apotal.de/product?artnr=00150780


*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu 
     Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen   
     Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Immer gut
Zur gezielten Magnesiumversorgung...
ADDITIVA® Magnesium 300 mg 

Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel in 
Zitronengeschmack mit Magne-
siumcarbonat. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Beutel Trinkgranulat | PZN 10933632
statt UVP* 11,50 € nur 6,79 €
60 Beutel Trinkgranulat | PZN 10933655
statt UVP* 24,95 € nur 13,89 €

Lippenpfl ege...
NUXE Rêve de Miel Lippen-
pfl egestift Doppelpack 
Sorgt für geschmeidige, zarte Lippen.

2 x 4 g Lippenpflegestift 

| PZN 18370217
statt UVP* 12,90 € nur 9,65 €

Seefi schöle...
Doppelherz® system Omega-3
Konzentrat Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält hoch-
konzentrierte Omega-3-Fettsäuren und 
unterstützt damit die normale Gehirn- und 
Herzfunktion – auch im Alter. Mit 300 mg 
EPA und 200 mg DHA pro Kapsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln (39,6 g) | PZN 06132725
statt UVP* 9,95 € nur 7,45 €

(188,13 €/1 kg) 

120 Kapseln (158,6 g) | PZN 07625016
statt UVP* 34,95 € nur 26,49 €

(167,02 €/1 kg)

 system Omega-

gsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 

Zink ist immer wichtig...
Zink Verla® C purKaps Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit organischem Zink-
gluconat und Acerola als 
Vitamin-C-Quelle. Ohne 
Gelatine oder sonstige tieri-
sche Bestandteile – deshalb 

geeignet für Vegetarier und Veganer.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (38,6 g) | PZN 11580271
statt UVP* 15,70 € nur 11,99 €

(310,62 €/1 kg)

 C purKaps Kapseln

geeignet für Vegetarier und Veganer.

Mit Mikroorganismen...
JAB Flora 24 Flüssigkeit 
Nahrungsergänzungsmittel mit 24 ausge-
suchten Stämmen hochdosierter, effektiver 
Mikroorganismen. Lebende Mikroorganis-
men können sich aktiv gegen Magensäure 
schützen und so unversehrt den Darm 
erreichen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

1 L Flüssigkeit | PZN 11531976
statt UVP* 41,45 € nur 33,05 €

Beruhigung für die Haut...
AVENE Tolerance 
Control Creme I Balsam
Für Kinder ab 2 Jahren geeignet. Beru-
higend für überempfindliche, allergische 
oder reaktive Haut. Sehr gute Haut- 
und Augenverträglichkeit. Reizungen, 

Rötungen und Kribbel-, Spannungs- oder Hitzege-
fühle werden gelindert. Die Haut wird intensiv mit 
Feuchtigkeit versorgt und ihre Barriere in 48 Stunden 
wiederhergestellt. Besonders für trockene bis sehr 
trockene Haut.

40 ml Creme | PZN 16507801

40 ml Balsam | PZN 16507793
statt UVP* 25,90 € je nur 17,79 € 

(444,75 €/1 L)

Bei dementiellem Syndrom...
Gingium® 120 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-
Blätter-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Zur symptoma-
tischen Behandlung von hirn-
organisch bedingten geistigen 
Leistungseinbußen im Rahmen 

eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnah-
me bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten 
(dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwer-
den: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der schmerzfreien 
Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in 
den Gliedmaßen, sogenannten Schaufensterkrank-
heit (Claudicatio intermittens im Stadium II nach 
FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeuti-
scher Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei 
Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder 
altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo 
vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstüt-
zenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge 
von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten 
Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und 
involutiver Genese). Warnhinweis: Enthält Glucose 
und Lactose.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! 
Mat.-Nr.: 2/51013588-03 Stand: November 2020 Hexal AG, 
83607 Holzkirchen, www.hexal.de 

120 Filmtabletten | PZN 14171188
statt AVP** 96,89 € nur 51,99 €

Gingium  120 mg Filmtabletten

100% naturrein...
C+V Original australisches 
TEEBAUM ÖL
100% naturrein – ohne Konservierungs-
stoffe. Zur Haut-, Körper-, Gesichts- und 
Mundpflege. Kann bei Insektenstichen, 
unreiner und zu Entzündungen neigender 
Haut, Muskel- und Gelenkbeschwerden 
sowie Zahnfleischproblemen angewendet werden. 
Hinweis: Nur zur äußerlichen Anwendung! Nicht 
in die Augen bringen. Für Kinder unzugänglich 
aufbewahren.

50 ml Öl | PZN 07656488
statt UVP* 21,99 € nur 6,59 €

(131,80 €/1 L)

sowie Zahnfleischproblemen angewendet werden. 

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=additiva magnesium 300 mg
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=doppelherz system omega 3 konzentrat
https://shop.apotal.de/product?artnr=18370217
https://shop.apotal.de/product?artnr=11580271
https://shop.apotal.de/product?artnr=11531976
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avene tolerance control
https://shop.apotal.de/product?artnr=14171188
https://shop.apotal.de/product?artnr=07656488


Rundum versorgt

Zertifiziert gemäß EG-Öko-Verordnung 834/2007 Kontrollstelle DE-ÖKO-039

Auch für Schwangere und Stillende...
Biolectra® Magnesium 
400 mg ultra Direct
Nahrungsergänzungsmittel. Mit einem 
hohen Gehalt an Magnesium, sodass 
bereits 1 Stick genügt um 400 mg 
Magnesium aufzunehmen. Verzehr-

sempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Sticks ver-
zehren. Die Micro-Pellets direkt auf die Zunge geben, 
langsam zergehen lassen und schlucken.
Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßi-
gem Verzehr abführend wirken.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
Stand: Juli 2021

40 Sticks Zitrone | PZN 10252168

40 Sticks Orange | PZN 10252180
statt UVP* 21,35 €  je nur 16,59 €

Auch für Schwangere und Stillende...

sempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Sticks ver-

PZN Artikelbezeichnung Menge Ihr Preis

10079250 THERMACARE Rückenumschläge S-XL 6 St. 29,79 €

00707372 THERMACARE Nacken/Schulter Auflagen 6 St. 24,59 €

10079273 THERMACARE Nacken/Schulter Auflagen 9 St. 29,29 €

13784687 THERMACARE bei punktuellen Schmerzen 3 St. 11,89 €

13784693 THERMACARE flexible Anwendung 6 St. 18,99 €

13167262 THERMACARE für größere Schmerzbereiche 4 St. 19,79 €

Zur Verringerung von Müdigkeit...
orthomol vital f® | m® 

Trinkfl äschchen 
+ Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Wichtige Mikronährstoffe bei 
Müdigkeit und Erschöpfung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung vital f | PZN 01319689

Kombipackung vital m | PZN 01319850
statt UVP* 69,99 € je nur 53,99 €

Vitamin D3 + K2 vegan...
Doppelherz® system VITAMIN D3 
2000 + K2 VEGAN Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin 
D unterstützt das Immunsystem und 
trägt zum Erhalt der Knochen und 
Muskelfunktion bei Vitamin K für 
die normale Blutgerinnung und die 
Mineralisierung der Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten | PZN 14063820
statt UVP* 19,95 € nur 13,99 €

Kollagen...
Doppelherz® system Kollagen 
11.000 Plus Ampullen 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin C trägt zur normalen 
Kollagenbildung für eine nor-
male Knorpelfunktion bei Hin-
weis: Lactose- und glutenfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 07625039
statt UVP* 39,95 € nur 28,69 €

(38,25 €/1 L)

11.000 Plus Ampullen 

Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 

Bei Schmerzen und Fieber...
IbuDex® 400 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Kurzzei-
tige symptomatische Behandlung 
von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen wie Kopf-, Zahn- und 

Regelschmerzen; Fieber. Hinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 Filmtabletten | PZN 09294664
statt AVP** 2,62 € nur 1,19 € 
20 Filmtabletten | PZN 09294670

statt AVP** 3,95 € nur 1,99 €
50 Filmtabletten | PZN 09294687
statt AVP** 8,53 € nur 2,55 €

Regelschmerzen; Fieber. 

Der Schutzschirm für die Haut...
DERMASENCE Vitop forte 
Creme
Kann der Entstehung von Juckreiz und 
Entzündungen vorbeugen. Rötungen werden 
nachhaltig reduziert. Beanspruchte und 
extrem trockene Haut kann wirksam beru-
higt werden. Besonders hautverträglich, für Kinder 
geeignet.

100 ml Creme | PZN 11871732
nur 13,99 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=biolectra magnesium 400 mg ultra
https://shop.apotal.de/product?artnr=11871732
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital
https://shop.apotal.de/product?artnr=07625039
https://shop.apotal.de/product?artnr=14063820
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibudex 400 dexcel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thermacare angelini


Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattier t, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Wohlbefinden 

Innere Stärke für schönes Haar...
orthomol hair intense 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Wichtige 
Mikronährstoffe für die Haare. Mit dem 
patentierten KeraLiacin®, L-Methionin und L-Cystein.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln (36 g) | PZN 16563662
statt UVP* 31,99 € nur 21,99 €

(610,83 €/1 kg)

180 Kapseln (108 g) | PZN 16866061
statt UVP* 82,99 € nur 58,79 €

(544,35 €/1 kg)

Bei Haarausfall...
MINOXIDIL DoppelherzPharma 
50 mg/ml Lösung zur Anwendung 
auf der Haut (Kopfhaut)
Wirkstoff: Minoxidil. Zusammensetzung: 1 ml 
Lösung enthält 50 mg Minoxidil. Anwendungsge-
biete: Das Arzneimittel stabilisiert den Verlauf des 
anlagebedingten Haarverlustes (androgenetische 
Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut von 3 – 10 
cm Durchmesser bei erwachsenen Männern zwischen 

18 und 49 Jahren. Die Behandlung 
kann so das Fortschreiten des 
anlagebedingten Haarverlustes ent-
gegenwirken. Beginn und Ausmaß 
der Wirkung können individuell 
unterschiedlich sein und sind nicht 
vorhersagbar. Warnhinweise: Dieses 
Arzneimittel enthält Propylenglycol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 
(Stand 11/2021)

3 x 60 ml Lösung | PZN 17268563
statt AVP** 46,96 € nur 29,29 €

(162,72 €/1 L)

Stimuliert das Haarwachstum...
MINOXIDIL DoppelherzPharma 
20 mg/ml Lösung zur Anwendung 
auf der Haut (Kopfhaut)
Wirkstoff: Minoxidil. Zusammen-
setzung: 1 ml Lösung enthält 20 mg 
Minoxidil. Anwendungsgebiete: Das 
Arzneimittel stabilisiert den Verlauf der 
androgenetischen Alopezie bei Frauen 
(charakteristische, ungleichmäßige 
anlagebedingte Kopfhaarausdünnung im 
vorderen oberen Bereich der Kopfhaut) und kann so 
das Fortschreiten dieser Alopezie entgegenwirken. Es 
fördert das Haarwachstum und wirkt dem Fortschrei-
ten der androgenetischen Alopezie entgegen. Warn-
hinweise: Dieses Arzneimittel enthält Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
(Stand 11/2021)

3 x 60 ml Lösung | PZN 17268557
statt AVP** 35,95 € nur 22,89 €

(127,17 €/1 L)

Für (schwangere) Frauen...
Salus® Floradix® mit Eisen 
Lösung zum Einnehmen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Floradix mit Eisen. Wirkstoff:
Eisen(II)-gluconat. Anwendungs-
gebiet: Bei erhöhtem Eisenbedarf, 
wenn ein Risiko für die Entstehung 
eines Eisenmangels erkennbar ist. 
Ein erhöhter Eisenbedarf besteht 
insbesondere bei erhöhtem Eisen-
verlust, z.B. bei der Menstruation. 
Weiterhin besteht ein erhöhter 
Eisenbedarf während der Schwangerschaft und 
Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krankheiten. 
Hinweis: Enthält Fructose und Invertzucker. Bitte 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

500 ml Lösung | PZN 00361790

statt UVP* 19,49 € nur 12,69 €
(25,38 €/1 L)

700 ml Lösung | PZN 00382102

statt UVP* 25,99 € nur 16,39 €
(23,41 €/1 L)

Bei Verletzungen...
Kneipp® Arnika Salbe S
Für Erwachsene und Heranwachsende 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Arnikablü-
tenauszug 10%. Anwendungsge-
biete: Zur äußerlichen Anwendung bei 
Verletzungs- und Unfallfolgen, z.B. bei 
Blutergüssen (Hämatomen), Verstau-
chungen (Distorsionen), Prellungen, 

Quetschungen, Wasseransammlungen im Gewebe 
infolge von Knochenbrüchen (Frakturödemen), bei 
rheumatischen Muskel- und Gelenkbeschwerden 
und Entzündungen als Folge von Insektenstichen. 
Hinweis: Enthält Benzylalkohol, Cetylstearylalko-
hol/Cetylalkohol und entölte Phospholipide aus 
Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

100 g Salbe | PZN 08868241

statt UVP* 8,45 € nur 5,99 €
(59,90 €/1 kg)

Verlängert die Jugend der Haut...
RUGARD VITAMIN-CREME

Gesichtspfl ege 
Für die tägliche Hautpflege. Wirkt 
der vorzeitigen Hautalterung, sowie 
der Faltenbildung entgegen und 
unterstützt den natürlichen Prozess 
der Zellneubildung.  

100 ml Vitamin-Creme | PZN 10259058
statt UVP* 18,50 € nur 12,95 €

(129,50 €/1 L)

Hämorrhoiden natürlich behandeln...
hämorrPEN®

Medizinprodukt. Hat eine besondere 
Form aus speziellem Kunststoff und 
wird zur Anwendung gegen Hämorr-
hoiden verwendet. 

1 Stift | PZN 14130752
statt UVP* 32,99 € nur 24,09 €

Erfrischt gestresste Augen...
HYLO FRESH®

Augentropfen
Befeuchtende Augentropfen zur Linde-
rung gereizter Augen. Lindert leichte 
Symptome wie gelegentlich gerötete 
oder juckende Augen. 

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 10,95 € nur 8,39 €

(83,90 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=10259058
https://shop.apotal.de/product?artnr=08868241
https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/product?artnr=17268563
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus floradix
https://shop.apotal.de/product?artnr=17268557
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol hair intense
https://shop.apotal.de/product?artnr=14130752


Auf einen Blick...
Erkältungssymptome?...
BoxaGrippal® forte Erkältungs-
tabletten 400 mg/60 mg 
Filmtabletten
Zur Anwendung bei Erwach-
senen und Jugendlichen ab 
15 Jahren. Wirkstoffe: Ibu-
profen, Pseudoephedrinhy-
drochlorid. Anwendungs-
gebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung 
der Schleimhautschwellung von Nase und Neben-
höhlen verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und 
erkältungsbedingten Schmerzen. Hinweis: Sie sollten 
dieses Kombinationsarzneimittel nur dann anwen-
den, wenn Sie sowohl eine verstopfte Nase als auch 
Schmerzen oder Fieber haben. Wenn bei Ihnen nur 
eine dieser Beschwerden vorliegt, sprechen Sie bitte 
mit Ihrem Arzt oder Apotheker über eine Behandlung 
nur mit Einzelsubstanzen. Wenn Sie sich nach 4 
Tagen (Erwachsene) bzw. 3 Tagen (Jugendliche ab 15 
Jahren) nicht besser oder gar schlechter fühlen, müs-
sen Sie sich an Ihren Arzt wenden. Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Aziende 
Chimiche Riunite Angelini Francesco – A.C.R.A.F. S.p.A., 00181 Rom, 
Italien. Stand: Februar 2023

12 Filmtabletten | PZN 16758986
statt AVP** 15,66 € nur 10,79 €

Mit der Kraft der Aroniabeere...
Retaron® Kapseln | Retaron® liquid 
Trinkampullen
Nahrungsergänzungs-
mittel. Enthält Extrakt 
aus den Früchten 
der Apfelbeere, 
Spurenelemente Zink 
und Selen, die für das Auge 
wichtigen Makulapigmente Lu-
tein und Zeaxanthin, die Vitamine C und E, sowie die 
essentiellen Omega-3-Fettsäuren DHA und EPA. Das 
enthaltene Zink, sowie die Omega-3-Fettsäure DHA, 
tragen zum Erhalt des normalen Sehvermögens bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln (135 g) | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € nur 44,75 €
45 x 25 ml Trinkampullen | PZN 10395169 
statt UVP* 49,95 € nur 39,95 €

(35,51 €/1 L)

 Kapseln | Retaron liquid 

Herz, Gehirn & Abwehr...
Doppelherz® system OMEGA-3 
PREMIUM 1500 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Hoch-
gereinigte Omega-3-Fettsäuren 
aus Seefi schölen. EPA und DHA als 
Beitrag zur normalen Herzfunktion. 
DHA trägt zum Erhalt der normalen 
Gehirnfunktion und Sehkraft bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln (152,2 g) | PZN 17173992
statt UVP* 39,95 € nur 29,95 €

(196,78 €/1 kg)

Parfümfrei...
DERMASENCE Adtop Creme
Die parfümfreie Creme ist eine wirkungsvolle 
Pflege bei trockener und zu Neurodermitis 
neigender Haut. Glättet die Haut und mindert 
Rauigkeit. 

250 ml Creme | PZN 02935195
statt UVP* 21,70 € nur 16,79 €

(67,16 €/1 L)

16,79 €

Bei trockenen, spröden Lippen...
Bepanthol® Lipstick
Pflegestift zur routinemäßigen, täglichen 
Pflege der Lippenhaut und eignet sich für 
trockene, spröde Lippen. Unterstützt den Wie-
deraufbau der Hautschutzbarriere. Ihre Lippen 
werden wieder sanft und glatt. Der Lipstick 
ist das ganze Jahr über nutzbar: im Winter zur 

Regeneration von trockenen, spröden Lippen oder im 
Sommer als Pflege mit UVA- und UVB-Filtern.

4,5 g Stift | PZN 10392596
nur 4,09 €

(90,89 €/100 g)

Pfl anzlich...
neo Bianacid 
Lutschtabletten 
Medizinprodukt. Schützt die Schleim-
haut, indem es Sodbrennen bekämpft .
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

45 Lutschtabletten | PZN 11173206
statt UVP* 19,90 € nur 13,89 €

Unterstützt den Schlaf...
Kneipp® Baldrian Nacht 700 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Baldrianwurzel-Pulver 700 mg. 
Anwendungsgebiete: Zur Anwendung 
bei Erwachsenen und Heranwach-
senden ab 12 Jahren. Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel zur Besserung 
des Befindens bei nervlicher Belastung 
und zur Unterstützung des Schlafes, 
ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

30 Filmtabletten | PZN 18130677

statt UVP* 6,95 € nur 5,19 €

Sehr einfache Einnahme...
R(h)ein Nutrition® Vitamin 
D3 Tropfen 1.000 IE
Flüssiges Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D3. Vitamin D trägt zur 
Erhaltung normaler Knochen und Zähne, 
einer normalen Muskelfunktion und 
einer Funktion des Immunsystems bei. 

Verzehrempfehlung: Täglich einen Tropfen unver-
dünnt einnehmen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 ml Tropfen | PZN 15328516
statt UVP* 28,99 € nur 8,69 €

(173,80 €/1 L) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=16758986
https://shop.apotal.de/product?artnr=17173992
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=retaron
https://shop.apotal.de/product?artnr=02935195
https://shop.apotal.de/product?artnr=10392596
https://shop.apotal.de/product?artnr=11173206
https://shop.apotal.de/product?artnr=18130677
https://shop.apotal.de/product?artnr=15328516


Das Beste zum Schluss...

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Die Intensivtherapie...
HYLO DUAL INTENSE®

Augentropfen
Intensivtherapie mit 0,2 % Hyaluron-
säure und 2 % Ectoin. Bei chronisch 
trockenen, zu Entzündungen nei-
genden Augen. Hyaluronsäure und 
Ectoin stabilisieren den Tränenfilm 
und schützt die Augenoberfläche vor erneuter Aus-
trocknung. Langanhaltende Linderung entzündlicher 
Symptome und Unterstützung der körpereigenen 
Barrierefunktion gegen entzündliche Reize. Frei von 
Konservierungsmitteln und Phosphaten. 6 Monate 
nach Anbruch verwendbar. Ein intakter Tränenfilm 
ist die Basis für die Augengesundheit. Langfristig 
trocknen Bindehaut und Hornhaut aus, was nicht 
nur unangenehme Beschwerden wie Jucken und 
Brennen der Augen auslöst, sondern auch das Risiko 
für Entzündungen erhöht. Vegan / frei von tierischen 
Bestandteilen. Aufgrund der hohen Viskosität jedoch 
nicht mit Kontaktlinsen verträglich. Die Tropfen blei-
ben besonders gut auf der Augenoberfläche haften. 
Ectoin besitzt ebenfalls hervorragende wasserbin-
dende Eigenschaften.

10 ml Augentropfen | PZN 13833434
statt UVP* 19,95 € nur 14,59 €

(145,90 €/100 ml)
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Mehr dazu fi nden Sie hier: 
shop.apotal.de/e-rezept

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei bei Einsendung eines E-Rezeptes

Wertvolle Unterstützung...
Avitale Cranberry 
Kapseln 400 mg
Nahrungsergänzungsmittel mit 400 
mg Cranberrypulver AV36®. Einige 
Inhaltsstoffe in den Cranberries wie 
Flavonoide, Polyphenole und vor 
allem die Proanthocyane sind als 
sekundäre Pflanzenstoffe bekannt. 

Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung dienen.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

240 Kapseln (132 g) | PZN 04347717
statt UVP* 36,50 € nur 21,95 €

(166,29 €/1 kg)

Für zarte Haut...
NUXE Huile Prodigieuse® 

Das nährende Multifunktionsöl pflegt 
insbesondere trockene und spröde Haut 
intensiv und zieht trotz der reichhaltigen 
Textur schnell ein.

100 ml Öl | PZN 12615528
statt UVP* 37,50 €  nur 23,89 €

(238,90 €/1 L)

Schnell gegen Schmerzen...
Aspirin® 500 mg überzogene 

Tabletten
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behandlung 
von Fieber und/oder leichten 
bis mäßig starke Schmerzen wie 

z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines 
grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskel-
schmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für 
Kinder und Jugendliche. Hinweis: Enthält Natrium-
carbonat. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeila-
ge vorgegeben! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

80 überzogene Tabletten | PZN 10203632
statt AVP** 23,69 € nur 14,19 €

Eine Wohltat...
ENSBONA®

Pferdesalbe
Mit Rosmarin, Arnika, Rosska-
stanie und Kampfer. Sorgt für 
Entspannung von Muskeln und 

Sehnen. Kühlt und reaktiviert beanspruchte Gelenke 
und Muskulaturen.

500 ml Salbe | PZN 17203693
statt UVP* 12,95 € nur 7,19 €

(14,38 €/1 L)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13833434
https://shop.apotal.de/product?artnr=04347717
https://shop.apotal.de/product?artnr=12615528
https://shop.apotal.de/product?artnr=10203632
https://shop.apotal.de/product?artnr=17203693



